西東京剣連発第46号
令和元年5月27日

加盟団体会長様
西東京剣道連盟
会　長　目黒秀治

〔公印省略〕

五一七段剣道講習会（前期）の開催について
標記について、下記のとおり開催いたしますので、貴会員に周知の上、
宜しくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

記
1　日　　　時　　令和元年7月27日（土）午前9時30分開始（厳守）

2　場　　　所　　エスフォルタアリーナ八王子　サブアリーナ
八王子市狭間町1453－1

（交通機関）　　　　①京王線　狭間駅前　徒歩0分
②中央道八王子ICより　約30分

※駐車場料金　　　30分まで無料、1日最大500円です。駐車スペースに限りがありますの
で、なるべく公共の交通機関をご利用ください。

3　主　　　催　　東京都剣道連盟

4　主　　　管　　西東京剣道連盟

5　受審資格　剣道五段以上の指導担当者。（各団体の受講人数の制限はありません。）
錬士・教士称号受審予定者。登録審査員・審査員・登録審判員は、
必ず受講して下さい。西東京剣道連盟では、登録審査員・審査員・登録審
判員の方は、2回（前期・後期）のうち一回は必ず受講することが条件に
なっております。

6　講師ならびに講習内容
講　　師
教士八段　坂口竹末先生・教士八段　安部蕎和先生・教士八段　寺地賢二郎先生
教士八段　牧　芳正先生・教士八段　門野政人先生・教士八段　冨永哲雄先生
時　　間  内　　容  講　　　　　師

9：30－10：00  倫理に関するガイドライン  大和忠廣（東剣連理事）
ドーピングについて  宮坂信之（教士七段）

9：30－12：00  日　　本　剣　道　形  坂口竹末　講師　他　全講師
12：00－12：40  （　　昼　　食　　）
12：40－14：40  審　　　　判　　　　法  寺地賢二郎　講師　他　全講師
14：40－14：50  （　　休　　憩　　）
14：50－16：00  指　　　　導　　　　法  安部焉　講師　他　全講師

※都合により一部変更する場合があります。

7　受　講　料

8　申込締切日

9　申込方法

10　振　込　先

11　携　行　品

12　そ　の　他

￥3，000円（保険料、昼食代含む。）

令和元年6薪（木）必着⇒紡奇観勧発車ゆ
①申込書に必要事項を記入。上、別藷鮨鶴懇望整誓労
務局へ申し込みください。（申込書は段別に記入のこと）
②受講料・講習会資料等代金は、それぞれ一括して指定の銀行口座へ
振込み下さい。なお、申込後の返金は行いません。

振込通知書に記載のとおり

ヤ∴∴∴∵・予
妻崎試合審判規則婚樋形解説書剣道具・木刀・講習手帳・

萄道講習会資料・筆記用具
才1‘

等は当日販売しませんので、団体毎
6月孝7日（木）午後4時までに事務局へ申し込み下さい。
※申込みの書籍は、当日、団体毎に受付でお渡しいたします。
注文分の他は用意しませんので、必ず締切日までに申し込み下さい。
②受講記録の必要な講習手帳は、受付の際に提出して下さい。
講習会終了後、団体毎に返却いたします。
③当日受け付けは原則として致しません。事前申し込みの徹底をお
願い致します。

13　問合せ先　　西東京剣道連盟　事務局
〒190・0022　立川市錦町1－8－14

鈴木ビル2F－201
血　　　042－540－0011

Fax O42－512－7330

蕪 辞

、 型

道 塾

籍 対 頂

tB H雪 舟 封

ト 専 一、 卜  や せ

中 経

。
羽
目
Q
く
種
目
－
鴬
琵
S
春
蝶

※

柄
将
官
留
年
東
部
館
∴
塞
卓
・
莱
・
雨

蕪 辞

“ 辿

迫 撃 小 葉

愈 吋 繚

田： ロ雪 舟 やl

ト 専 一ヽ 卜  や せ

小 鴨

。
羽
目
Q
く
種
目
－
寮
母
6
－
－
や
塾

※

柄
時
宜
留
年
鴫
寵
締
∴
塞
卓
・
莱
・
雨

蕪 辞

忠 生

迫 撃 小 薬

金 村 輝

宙 寝 耳 やl

ト や ーヽ 卜  噂 と

小 樽

剥
識
連
尊
意
遺
言
登
園

。
刈
り
Q
く
耽
り
〜
薄
匿
Q
電
車

※

擁
蒋
甘
留
年
鴫
軒
締
∴
塞
ヰ
・
塙
・
雨